
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

originale/copia 
 

                                                                                                                                                
                                                                                 DELIBERAZIONE N. 23 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Lavori di implementazione impianti di illuminazione pubblica parco commerciale 

urbano – approvazione progetto definitivo-esecutivo. 

 

 

 

L’anno DUEMILAUNDICI il  giorno VENTIQUATTRO del mese di MARZO alle ore 22,30 

nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 

 

          presenti   assenti 

 

VICENZI   MARZIA  Sindaco      X       

 

GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X       

 

DEAGOSTINI   MARCO  Assessore           X      

 

PERETTI              SABRINA  Assessore           X  

 

MOZZATO              MASSIMO  Assessore           X  

     

                                                 totali      5      0 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  

 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

OGGETTO: Lavori di implementazione impianti di illuminazione pubblica parco commerciale 

urbano – approvazione progetto definitivo-esecutivo. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n.02 in data 24.03.2011 è stata 

approvata la previsione di spesa di €. 452.784,00 per la realizzazione dei lavori di 

implementazione degli impianti di pubblica illuminazione presso il Parco 

Commerciale Urbano;  

 

Vista la proposta tecnica di ENEL SOLE srl pervenuta in data 29.09.2010 prot. n.3561, 

contenente l’offerta per la implementazione degli impianti di illuminazione pubblica 

presso il Parco Commerciale Urbano e la installazione di nuovi centri luminosi 

mediante il sistema Archilede Led di Enel Sole, così come indicato nella apposita 

relazione tecnica, quantificando la spesa in €. 377.320,00 + IVA 20% per un totale di 

€. 452.784,00; 

 

Evidenziato che l’offerta per la implementazione degli impianti di illuminazione pubblica presso 

la viabilità comunale situata all'interno del Parco Commerciale Urbano e la 

installazione di nuovi proposta da ENEL SOLE prevede l'utilizzo del sistema 

Archilede Led sviluppato dalla medesima Enel Sole, il quale soddisfa una serie di 

esigenze relativa alla sicurezza degli utilizzatori del parco, alla razionalizzazione dei 

consumi energetici, alla funzionalità ed affidabilità dell'impianto, finalità 

interamente soddisfatte dalle apparecchiature di cui sopra, le quali risultano dotate di 

specifiche qualità di risparmio energetico, luminosità, limitazione delle dispersioni 

verso l'alto, gestione elettronica programmabile, con software dedicato, elevata resa 

cromatica, piena conformità a tutta la normativa nazionale ed europea di riferimento 

e che, inoltre, le apparecchiature in discorso sono oggetto di privativa industriale di 

cui è titolare Enel Sole, avendo l'azienda depositato domanda di brevetto europeo 

presso l'Ufficio italiano brevetti e marchi in data 13.12.2010, 

n.08425645.2/EPO8425645, pertanto da tale data dette apparecchiature sono protette 

dalla normativa europea di riferimento ed, inoltre, le medesime hanno ricevuto la 

concessione del Modello Multiplo in data 13.01.2009, n.001068902-0001 e 

n.001068902-0002; 

 

Visto il progetto definitivo-esecutivo predisposto dal Competente Ufficio Tecnico, che fa 

proprie le soluzioni tecniche proposte da ENEL SOLE srl e che contiene il quadro 

economico generale di spesa, per un importo complessivo di €. 452.784,00, 

costituito dalle seguenti voci: 

 posa centri luminosi      €. 377.320,00 

 I.V.A. 20%       €.   75.464,00 

 TOTALE       €. 452.784,00 

 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano  

 

 



D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare il progetto definitivo-esecutivo predisposto dal Competente Ufficio Tecnico, che fa 

proprie le soluzioni tecniche proposte da ENEL SOLE srl e che contiene il quadro economico 

generale di spesa, per un importo complessivo di €. 452.784,00, costituito dalle seguenti voci: 

 posa centri luminosi       €. 377.320,00 

 I.V.A. 20%        €.   75.464,00 

 TOTALE        €. 452.784,00 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di €. 452.784,00 IVA compresa, all’intervento 2.08.02.01.-

28201/3 del bilancio di previsione 2011;  

 

3. di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4. del D.Lgs. 

n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 

 
                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 
(F. Barbieri) ____________________ 

 
 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
        (M. Deagostini) ____________________ 

  
 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
F = favorevole 

C = contrario 
 

 
 



     

    Il Vice Sindaco                           Il Sindaco                       Il Segretario Comunale   
 (Lorella Gavinelli)               (Marzia Vicenzi)                       (Francesco Lella) 

 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 
e per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 
 

         Il Segretario Comunale 
           (Lella Dr. Francesco) 

 

 

 

 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

    (Lella Dr. Francesco)      (Lella Dr. Francesco) 
 
 

 
 

 
 

 


